C. Scio, cum patre altercasti dudum, & is nunc propterea tibi

Succenset, nec te quiuit hodie cogere, illā ut duceres.

P. Immo etiam, quo tu minus scis ærumnas meas,

Hæ nuptiæ non apparabantur mihi,

Nec postulabat nunc quisquam uxorem dare.

C. Scio: coactus tua uoluntate es. P. mane.

Nondum scis. C. scio equidem illam ducturum esse te.

P. Cur me enecas? hoc audi. nunquam destitit

Instare, ut dicerem esse ducturum patri:

Suadere, orare, usque adeo donec perpulit.

C. Quis homo istuc? P. Dauos. C. Dauos? P. Dauos omnia.

C. Quamobrem? P. nescio, nisi mihi deos satis

Scio

Scio fuisse iratos, qui auscultauerim.

C. Factum est hoc Daue? D. factum est. C. hem quid
ais scelus?

At tibi dii dignum factis exitium duint.

Eho, dic mihi, si omnes hunc coniectum in nuptias

Inimici uellent, quod, ni hoc, consilium darent?

D. Deceptus sum, at non defatigatus. C. scio.

D. Hac non successit, alia aggrediemur uia:

Nisi id putas, quia primo processit parum,

Non posse iam ad salutem conuerti hoc malum.

P. Immo etiam: nam sati credo, si aduigilaueris,

Ex unis geminas mihi conficies nuptias.

D. Ego Pamphile hoc tibi pro seruitio debeo,

Conari manibus, pedibus, nocteisq; & dies

Capitis periculum adire, dum profum tibi.

Tuum est, si quid præter spem euenit, mi ignoscere.

Parum successit quod ago, at facio sedulo.

Vel melius tu aliud reperi, me missum face.

P. Cupio. restitue in quem me accepisti locum.

D. Faciam. P. at iam hoc opus est. D. hem, st, mane: cre
puit à Glycerio ostium.

P. Nihil ad te. D. quæro. P. hem nunc cine demum? D. at
iam hoc tibi inuentum dabo.

THESES ETHICAE

i. Iniurij sunt, qui sua commoda ex aliorum incommodis comparant.

ij. Perfidi sunt, qui fidem uiolant, & promissorum
immemores sunt.

AG

Missa Glycerio Mysia ad
dum, in omnes adolefcentis
oratione sua uentilat, & quæ
tum inu. Interfatur ex Charin
phili facile & mansuetum &
sum, et promptæ Charin
MYSSIS, PAMPHILVS, GLA
lambici ostium

I Am, ubi ubi erit, inuentum
adductum

Tuum Pamphile: tumolo an

P. Mysis. M. quid est hem Pa

offers. P. quid est?

M. Orare iussit, si se ames, her

Ulere ait te cupere. P. uobis p

gratit.

Quæ me, atq; illam operu

terier?

Uim idcirco accersor, nuptias

se.

C. Quib; quidem quam facile

quiescet.

D. Age, si hic non inueni facit

uque ad pol;

TERENTI
ACTVS QVARTI SCENAE II.
PERIOCHA I. C.

45

Missa à Glycerio Mysis ad Pamphilum adducendum, in animo adolescentis accensas amoris flammās oratione sua uentilat, & agit. Dauus nouum consilium inicit. Interfatur et Charinus quaedam. Ethos Pamphili facile & mansuetum & simplex: Serui audacissimum, et promptū: Charini cecū amore & nō thro.

MYSIS, PAMPHILVS, CHARINVS, DAVVS.

Iambici octonarij catalectici. ○

Iam, ubi ubi erit, inuentum tibi curabo, & mecum adductum

Tuum Pamphilū: tumodo anime mi noli te macerare.

P. Mysis. M. quid est? hem Pamphile, optume mihi te offers. P. quid est?

M. Orare iussit, si se ames, hera, iam ut ad sese uenias?

Videre ait te cupere. P. uah. perij: hoc malum integrascit.

Siccine me, atq; illam opera tua nunc miseros sollicitarier?

Nam idcirco accersor, nuptias quòd mi apparari senasit.

C. Quibū quidem quàm facile poterat quiesci, si hic quiesset.

D. Age, si hic non insanit satis sua sponte, instiga. M. atque ad epol,

Eares

Ea res est, proptereaque nunc misera in mœrore est.

P. Mysis,

Per omnes tibi adiuro deos: nunquam eam me deser-
turum,

Non, si capiundos mihi sciam esse inimicos omnes
homines.

Hanc mihi expetiui, contigit: conueniunt mores: uide-
leant,

Qui inter nos dissidium uolunt: hanc, nisi mors, mi-
adimet nemo.

M. Resipisco. P. non Apollinis magi uerū, atque hoc,
responsum est.

Si poterit fieri, ut ne pater per me stetisse credat,
Quo minus hæ fierent nuptiæ, uolo. sed si id non po-
terit:

Id faciã, in procliui quod est, per me stetisse ut credat.
Quis uideor? C. miser æque, atque ego. D. consilium
quæro. C. fortis es.

Scio, quid conere. D. hoc ego tibi profecto effectum
reddam.

P. Iam hoc opus est. D. quæ iam habeo. C. quid est?
D. huic, non tibi, habo: ne erres.

C. Sat habeo. P. quid facies? cedo. D. dies hic mi ut sit
sati, uereor,

Ad agendum: ne uacuum esse me nunc ad narrandum
credas.

Proinde hinc uos amolimini: nã mi impedimẽto estis.

P. Ego

P. Ego hanc uisum. D. quid talis
ram uis dicam. D. imma crua

Seruationis incipit mihi uisum
D. Eho impudens, non sciam habere

allo,
Quæram huic promouere nuptias

D. quid ergo?
C. Vt dicam. D. ridiculam. C. ha-

nias, si quid poteris.
D. Quid ueniam: nihil habet. C.

age, ueniam. C. si quid,
Domi ero. D. Tu Mysis, dum crua

rire hic.
M. Quapropter? D. ita factum est

D. iam inquam hic aliter.

l. Amor multum interpellat
reintegratur.

ii. In matrimonio est amicitia
rum uas, eaq; perpetua.

iii. Honesti ingenia etiam ad
trus non nihil uerentur.

iiii. Serui improbi herorum
ut sepe hostes.

ACTVS QVARTI
PERIOCHA

P. Ego hanc uisam. **D.** quid tu? quo hinc te agis? **C.** uerum uis dicam? **D.** immo etiam

Narrationis incipit mihi initium. **C.** quid me fiet?

D. Eho impudens, non satis habes, quòd tibi dieculam addo,

Quantum huic promoueo nuptias? **C.** Daue attamen.

D. quid ergo?